
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Daniel Pražák
Identifikační číslo studenta: 44532760

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Pedagogika
ID studia: 602281

Název práce: Inovativní školy a jejich sítě v post-socialistickém prostoru na
příkladu Gymnázia Přírodní škola

Pracoviště práce: Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání (41-UVRV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: RNDr. Dominik Dvořák, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Milan Pol, CSc.

Ing. Bc. Stanislav Michek, Ph.D.
Datum obhajoby: 26.03.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předsedkyně představila komisi a vyzvala školitele, aby představil
doktoranda. Školitel promluvil o průběhu doktorského studia a o
postupu realizace dizertační práce. Zdůraznil zahraniční a publikační
aktivity doktoranda a jeho popularizační činnost. Následně doktorand
představil svoji dizertační práci. Oponenti promluvili o hlavních
poznatcích ze svých posudků. Konstatovali, že práce splňuje nároky
kladené na tento typ prací a doporučují ji k obhajobě. Oponenti
položili následující otázky: Jaké byly efekty spolupráce škol? Jaký
byl vliv vedení škol na spolupráci mezi školami? Jsou identifikované
faktory podporující síťování přenositelné do veřejných škol? Jak
byste charakterizoval kontext vzniku Přírodní školy? V rámci širší
diskuse byly položeny další otázky: V čem se liší síťování v ČR a v
zahraničí? Jaká je souvislost zkoumaného tématu k sítím typu Trvalá
obnova školy, byl v rámci dizertace zkoumán i tento fenomén? Při
zodpovídání otázek doktorand prokázal velmi dobrou orientaci v
zahraniční literatuře vztahující se k tématu dizertace a velmi dobré
porozumění fungování českého vzdělávacímu systému. V závěru
obhajoby školitel promluvil o kontrole shod, která byla shledána jako
uspokojivá, a stručně okomentoval vybrané aspekty dizertační práce.

1 205928 - Mgr. Daniel Pražák



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. RNDr. Jana Straková, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PhDr. Milan Pol, CSc. ............................

 Ing. Bc. Stanislav Michek, Ph.D. ............................

 PhDr. Martin Chvál, Ph.D. ............................

 RNDr. Dominik Dvořák, Ph.D. ............................

2 205928 - Mgr. Daniel Pražák


